
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Meie rikkused peituvad teadmiste mesitarus. 
  Me sagime pidevalt nagu tiivulised putukad 
  Ja oleme oma loomult meekorjajad“          Fr. W.Nietzsche 
                                                     
 Teile, kallid 9. klassi lõpetajad, hakkab otsakorrale 
jõudma esimene tiir eluringis. Leidke igaüks oma 
teeots, millel karussellilt maha hüpata, et õige suund 
edasiseks saada. Head teed teile ja õigeid otsuseid, 
pärituult tiibadesse!                     Klassijuhataja 

 
Meie oleme Koonga kooli lõpetajad: Mari ja Triin, Martin ja Taavi, Genely, Krista ja Marite. Esimesse klassi tuli meid 
küll mõnevõrre rohkem, kuid see koolielu on olnud  raske ja keeruline. Samas ka tore ja lõbus. On veedetud mitu aastat 
koos klass vanemate õpilastega. See oli põnev aeg. Ei olnud siis aega teha oma õppimist, vaid tuli, suu ammuli, kuulata 
õpetaja seletust teisele klassile. Ja nukker oli meie meel eelmisel kevadel, kui tuli lahkuda Triinust, Oliverist ja Siimust. 
Kuid rõõm oli jätkata ikkagi liitklassis, sest nüüd olid meist ka nooremaid, Piia ja Kristo.  

NR  6 (159)      juuni      2009 

Koonga valla leht 
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Kuid millised me siis oleme? 
Mari: kunstnikuhingega tagasihoidlik neiu. Hea sõber meile kõigile ja alati ulatamas oma sõbrakätt, kui seda vajatakse. 
Väga tubli ja töökas.  
Triin: vaikne ja  õpihimuline neiu. Kui aga vaja möllu teha, saab ta ka sellega hakkama.  
Martin: tema kirg on jahindus. Samas on tal väga hea kunstnikukäsi. Martin on alati olnud ka väga abivalmis. Aeg-ajalt 
on tulnud anda stiilipunkte nii Taavile kui Martinile riietuse eest. Noormehed on tundnud end ka  mõnusalt ülikondades, 
triiksärkides, viksi soenguga ja nii edasi. 
Taavi: arvutihull, aga heas mõttes. Kõikides tegevustes on Taavi  alati ka oma õla alla pannud ja on oma abistava käe 
ulatanud nii klassikaaslastele kui õpetajatele ja  huvijuhile.  
Genely: võimekas ideede generaator. Alati ei saa küll kõigist ideedest asja, kuid tegija on ta sellegi poolest. Ja jätkub  
Genelyt ka kõikjale. Hea abimees organisaatorina huvijuhile ja õpetajatele. 
Krista: malbe ja vaikne tütarlaps. Praegu aga väga tubli noor emme, kes püüab samuti lõpetada  üheksandat klassi. 
Marite: armastab hobuseid ja ratsutamist. Vaikne ja tagasihoidlik neiu, oskab enda eest seista.  
 

Meie mõtted püüdis paberile panna ja edasi anda klassijuhataja Agnes Kaio. 

„Kaitse end ja aita teist” ohutuslaagris 
 

  27.-28. mail käisid Koonga kooli 6.–7. klassi õpilased Jõulumäel KEAT 
ohutuslaagris võistlustel. Kuna see oli kahepäevane laager, pidime seal telkima. 
Päris uhke laager oli lõpuks üleval. 
  Esimesel päeval olid põhiliselt võistlused neljal alal: päästeamet, esmaabi, 
politsei ja pommirühm. Nende alade võistluspunktides saime enda eelnevatel 
koolitustel saadud teadmisi näidata. Võistluspäeva lõppu segas natuke vihmasadu, 
mis jätkus kuni õhtuse diskoni. Enne diskot saime näha koolide taidluskavasid 
„Elukutsed läbi noorte silmade”. See oli väga tore, kuna kõikidel koolidel oli midagi naljakat välja mõeldud. 
  Magama saime peale disko lõppu, umbes poole ühe paiku. Et meie öörahu oleks turvaline, valvasid üsna paljud 
politseinikud meie und. 
  Teisel päeval oli kõige huvitavam tuletõrjeolümpia. See on alati tore, isegi siis, kui sa midagi ei võida. Sellelgi päeval 
saime märjaks, aga mitte tänu vihmale, vaid tuletõrjeauto pritsis meid veega. 
  Hoolimata sellest, et vihm meie üritust segas, oli seal väga tore. Võitsime pommirühma alades nagu eelmisel aastalgi. 
Auhinnaks saime demineerimiskeskuse koolikotid, helkuri, pastaka ja lõhkekehapiltidega mängukaardi paki. 
  See on üks hästi organiseeritud üritus, kus peale eluks vajalike oskuste saab palju rõõmu ja lusti. 

Marelle Minn, Koonga kool 
 

TÄNASED LÕPETAJAD 
Rait Vjatkin- Pärnumaa Kutsehariduskeskus 
Kati Andrei- Pärnumaa Kutsehariduskeskuse 
Katriin Lampp- Pärnumaa Kutsehariduskeskus 
Rain Kuru-  Vana-Vigala Tehnika-ja Teeninduskool 
Annika Urbel - Pärnu Sütevaka Humanitaargümnaasium 
Egon Lämmerkänd-  Pärnu Koidula Gümnaasium 
Siim Viin-  Pärnu Koidula Gümnaasium 
Teele Tilk- Audru Keskkool 
Sander- Lember Lihula Gümnaasium 

KOONGA KOOL kiidab  
oma 2008/2009 õa tublisid 
õppureid: 

I klass 
Henry Niemann 

Taavi Ahi 
Kevin Astrik 

Andres Ossipov 
II klass 

Carol Annuk 
Eliise Niemann 

Cerlyn Treumann 
G. H. Romanov 

Jana Viljak 
III klass 

Mark-Mikkel Luige 
Liisa Ahi 

Riina Klaanberg 
IV klass 

Anne-Liis Koppel 
Triinu Nurmjõe 

Hedwig Niemann 
Natalja Pinajeva 

Kätlin Mitt 
J. K. A. Aksberg 

V klass 
Andri Annerviek 

Kevin Pool 
Siim Siimer 

Kadi Tamsalu 
VI klass 

Gen Annuk 
VII klass 

Marelle Minn 
Liina Mäesepp 

IX klass 
Marite Ende 

 

KOONGA KOOL TEATAB: 
 

� 11. mail lõppes fotokonkurss; 1.-2. kohta jäid jagama 6.-7. klassi ja Jaani 
ning Siimu võistkonnad, 3.-4. kohta Carol ja Mark-Mikkel; 
� 22. mail toimus Pärnus tuletõrjeolümpia ning Koonga kool saavutas 16 üle 
Eesti kohale tulnud võistkonna seas II koha; 
� 23. mail viidi ära vanapaber ning selgusid ka võitjad: Koonga kooli tublid 
võistkonnad saavutasid maakonnas I ja II koha; 
� 5. ja 9. klassi õpilased osalesid liikumises „Kool, kus lugemine loeb”. 
� üriile meeldisid laste kirjutatud haikud õppetundidest väga ning kooli 
premeeriti 10 huvitava raamatuga, mida edaspidi on võimalik kasutada 
õppetundides; 
� 4. klassi õpilased korraldasid 22. mail lõuna Oidremaa mõisas, et jätta 
hüvasti oma armsa klassijuhatajaga. 
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Reis Põllumajandusmuuseumisse 
 
Käisime kogu kooliga Tartus Põllumajandusmuuseumis. Seal juhatas giid meid leivategemisruumi, kus üks tädi tutvustas 
meile leiva tegemist ja hiljem saime leivale märgi peale teha. Saime teha ka võid. 
Pärast läksime vanaaegset taluelu vaatama ning giid rääkis tolleaegsest elust. Viljapeksmisruumis nägime erinevaid 
vahvaid masinaid ning saime neid ise proovida. 
Seejärel viidi meid meie oma tehtud leiba, võid ja mulgi putru sööma ning teed jooma, toit oli väga maitsev. Lõuna 
lõppes toreda põrandamänguga. 
Oli tore ja teadmisi juurde andev päev! Tartus nägime ära ka suve, sest oli väga palav päev. 

       Natalja Pinajeva, Koonga kool 
 

Vahva päev loomaaias 
 

1. juunil sai teoks Lõpe Lasteaia ja Lõpe kooli ühine 
väljasõit Tallinna Loomaaeda. 
Suvesoojal hommikul kohtas elevil mudilasi emme-
issi käekõrval või hoopis koos vanaemaga bussi 
ootamas. Tore päev võis alata! Sõit mugavas bussis on 
väärtuseks omaette. Ja lõpuks loomaaed! Kes lastest 
kõndis ise, kes liikus edasi issi kukil – kõigil oli 
põnev, sest lausa käeulatuses elustusid loomad nähtud 
pildiraamatutest: karud, kaamelid, elevant… 
Kuna oli lastekaitsepäev, toimus loomaaias palju 
erinevaid üritusi. 
Tagasiteel põikasime läbi Keila-Joalt. 
Loodame, et see päev pakkus võrdselt rõõmu nii 
suurematele kui päris pisikestele.      Liivi Ojamets 
 

TORE PÄEV AJALOO- JA LOODUSRADADEL 

1.juunil käis Lõpe kooli 5. – 6. klass ammuplaneeritud retkel 
Tahkurannas ja Luitemaa looduskaitsealal. Ettevõtmise initsiaator 
oli ajalooõpetaja Ellen Laanesoo. Kõigepealt külastasime 
Tahkurannas meie esimese presidendi Konstantin Pätsi sünnitalu 
õuele püstitatud mälestusmärki. Õpetaja Laanesoo rääkis meile 
ausamba saamise tagamaadest. 
 Pätsi monument püstitati rahva poolt kogutud annetuste abil veel 
presidendi eluajal. Avamine toimus 25.juunil 1939.a. President 
sammus mööda inimestega tihedalt palistatud külateed oma 
kodutallu. Mõlemal pool teed lehvisid lipud ning seisid noorkotkad 
ja kodutütred. Nende hulgas õpetaja Laanesoo  ema, kes sel ajal oli 
15-aastane. Rahvast oli kokku tulnud üle kogu Eesti. Peeti kõnesid, 
laulsid laulukoorid. Tänukõnes ütles president, et kuni Eestimaal on 
veel kasvõi üks põlvepikkune poisikene, ei suuda meilt mitte keegi 
võtta meie väikest kodumaad! Traagiliste 1940. aasta 
juunisündmusteni, mille käigus kohalikud kommunistid hävitasid ka 
mälestusmärgi,  oli jäänud vaid mõni päev vähem kui aasta. 
 Viiskümmend aastat hiljem – 25.juunil 1989.a. kogunesid sajad 
eestlased jälle Tahkuranda Pätsi mälestusmärgi taasavamisele. 
Tänavu möödub sellest päevast 20 aastat. Praegu on mälestusmärgi 
ümbrus ilusasti korras, vardas lehvib riigilipp. Tegime meiegi 
mälestuseks ausamba taustal ühispildi. 
 Seejärel sõitsime Tahkuranna EAÕ kiriku juurde, mis on 
omataoliste maakirikute hulgas üks uhkemaid. Õpetaja Laanesoo 
selgitas eestlaste õigeusku mineku tagamaid. 
 Edasi Häädemeeste poole sõites jõudsime Rannametsa mägedeni, mille taga on kunagisest merest tekkinud 
Tolkuse raba. Rabas tegime mööda laudteed 2,6 km pikkuse matka vahepeatusega rabajärve ääres. Lõpetasime 
luidetele püstitatud vaatetorni juures, kust avanes lummav vaade ühelt poolt merele ja teiselt poolt rabale. 
Binokliga vaadates nägime ära Kihnu saare ja Manilaiu. 
Huvitava päeva lõpetasime piknikuga Rae järve ääres.  

                                                           Klassijuhataja Elve Sikk 
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Lõpe kool kiidab tublisid õppureid  
2008/09 õppeaastal: 
 
II klass 
Johan-Erik Erismaa - kiituskiri 
Aleksander Aleksandrov - kiituskiri 
Maris Algvere 
III klass 
Kärol Altmäe 
 Melody Põder 
Kaur Eermaa 
 IV klass 
Karin Mihklepp - kiituskiri 
V klass 
Gen Gnezdov 
Madis Mihklepp 
Karmo Kaljula 
Erlyn Mugu 
Mait Reinart 
VIII klass 
Kelly Ardan - kiituskiri 
 

Aitäh kõigile tubli töö eest, kosutavat 
suvepuhkust ja taaskohtumiseni 

1. septembril! 
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Eestimaad avastamas 
 

Lõpe kooli kevadine reis viis huvilised sel 
aastal Ida-Virumaale. Allakirjutanu jaoks oli 
see täiesti avastamata kant. Esimesel päeval 
jäid teele Rakvere linnus, tuhamäed, 
kaevandusmuuseum. Kaevurite elu maa all 
oli meie jaoks põnev, aga samas ka ängistav. 
Ahistavad pimedad tunnelid ja ümbritsev 
niiskus on sealsetel töölistel igapäevasteks 
kaaslasteks. Tekkis tahtmine ruttu valguse 
kätte saada. Sõitsime maa all rongiga, mida 
kaevurid nimetasid ekspressiks. Kosutav oli 
kaevurisupp, mida pakuti ka samas.  
Külastasime Sillamäed. Kohta, mis 
nõukogude ajal oli suletud linn.  
Õhtuks jõudsime Laagna hotelli. Nautisime 

spa mõnusid, einestasime hotelli restoranis ja öömaja oli väga heal tasemel.  
Hommikul võtsime suuna Narva poole, eesmärgiks Narva kindlus. Seal oli tohutul hulgal vaatamist, 
ühe päevaga ei jõuagi kõigest ülevaadet saada. Edasi Kuremäe kloostrisse. Huvilisele kena paik, kus 
kõik kaetud lillemerega ja hoolitsetud.  
Kodutee kulges mööda Peipsi kallast, kuni jõudsimegi tuttavatele teedele. Meie reisi tegi huvitavaks 
tore giid, kellel oli lastele igal sammul nii mõndagi põnevat pajatada. Oli tore reis ja sõbralikud 
kaaslased.                                                                                            Tekst ja foto Merike Pikkmets 
 

Töötutele säilib ravikindlustus 
 
Inimestele, kes on kaotanud töö ning on arvele võetud töötukassas, kehtib ravikindlustus. Nii kaua 
kui inimene on töötuna arvel, nii kaua kehtib ka ravikindlustus.  
Tööandja poolt kindlustatud inimestel kehtib ravikindlustus veel kaks kuud pärast töö- või 
teenistussuhte lõppemist. Pärast seda ravikindlustus lõppeb ning kõikide tervishoiuteenuste eest (va 
vältimatu arstiabi) tuleb inimesel endal tasuda. Kui inimene soovib ravikindlustatu staatust säilitada, 
siis ta peab ennast Töötukassas arvele võtma.  
Ravikindlustus tekib registreeritud töötule alates töötuks registreerimise 31. päevast. Näiteks kui 
töösuhe lõppes 1. märtsil, siis kehtib ravikindlustus 30. aprillini. Et ka mais oleks kehtiv 
ravikindlustus, tuleb end arvele võtta hiljemalt 30. märtsil. 
Neile inimestele, kes saavad töötuskindlustushüvitist või töötutoetust hakkab ravikindlustus 
kehtima päevast, mil  vastava toetuse saamise õigus tekib. Osaledes Töötukassa poolt suunatud 
koolitusel või tööpraktikal, tekib ravikindlustuse õigus juba alates esimesest osaletud päevast.   
Kui inimene asub  uuesti tööle, saab ta ravikindlustuse tööandja kaudu. 
Lisainfo: 
Infot töötuna arvele võtmise kohta ja töötutoetuste ning-hüvitiste  kohta leiate Töötukassa 
veebilehelt.  
Töötuna arvelevõtmiseks  peab täitma avalduse, mille leiab Töötukassa kodulehelt või saab täita 
kohapeal – lisaks avaldusele peab kaasas olema kehtiv isikut tõendav dokument ja viimase töösuhte 
lõppu tõendav dokument (tööraamat, tööleping või teenuse osutamise leping).  
 

 Erko Vanatalu, Eesti Töötukassa , avalike suhete juht 
+372 66 79 706,       +372 52 39 312        

erko.vanatalu@tootukassa.ee  
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Matsalu piirkonna meened   

Jaanuarist aprillikuuni kestnud meene-
konkurss otsis Matsalu piirkonnale 
iseloomulikku meenet. Kokku laekus 40 
võistlustööd 16 erinevalt tegijalt, kelle 
seas oli nii pärnumaalasi, läänlasi kui ka 
tallinlasi.  
Esikoha pälvis Pilvi Kangro linnu-
nokakujuline "Matsalu" kirjaga nokats. 
Nokats iseloomustab ilmekalt Matsalut 
kui linnu-vaatluspiirkonda ja oleks ju 
huvitav vaatepilt, kui linnuvaatlejatel 
endalgi "nokad" peas.  
Teise koha sai Tiit Kaljuste fotodega 
puidust mänguklotsid, mida saab teha 
valla kaupa eri fotodega ning arendada 
klotsipusle välja lastepärases võtmes. 
 Kolmanda koha vääriliseks tunnistati 
Mirje Simsi Lihula lilltikandiga rahva-
rõivais nukk. �ürii pidas seda leidlikuks 
ideeks, kuna nukke saaks teha eri 
kihelkondade rõivastega ja anda neile 
vahvaid nimesid, nagu näiteks Lihula 
Lilli, Martna Marta või Pärnumaa Leenu.  
Eriauhinnaga tunnustas �ürii valga-
maalase Andres Oreškini kvaliteetset 
suveniiri – puidust alusel kivist rõngas-
risti, kuid leidis, et see keskendub liialt 
Lihula piirkonnale. 
Zürii tegi esikolmikule ettepanekud, 
kuidas toodet edasi arendada nii, et see 
oleks külastajale taskukohane. 
Meeneteks kandideerisid veel vaasid, 
kruusid, vaagnad, võtmehoidjad, mün-
did, T–särgid, randmekaitsmed, õlako-
tid ja klaaspudel, täis tarkuseteri, mida 
iga päev tarbida nagu vitamiini, jpm. 
Zürii hindas väga kõrgelt Koonga valla 
osaleja Merike Pikkmetsa kauneid, 
kvaliteetseid ja reljeefseid savist vaase, 
mis tõid selgelt esile Matsalu piirkonna 
eripära. 
Tööd on nähtaval kodulehel 
www.terramaritima.ee (GALERIID 2009). 
 

Nele Sõber, MTÜ Terra Maritima juhataja 
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Tunnustus vanematele 
22. mail õnnitleti Koonga Vallavalitsuses 
taas vanemaid, kes praegust rasket aega 
trotsides on otsustanud siiski pere 
juurdekasvu kasuks. Pere pisimad on 
muretud, sest tublid emmed-issid 
hoolitsevad laste igapäevaste murede eest, 
et kasvaks ikka tublid ja töökad  kodanikud. 
Kõige suurem rikkus on terved ja tublid 
lapsed. Jõudu teile! 

10.juulil 2009          kell 12-18.30 
 

"Light&Love" SUVEKOOL Lõpe klubi õuel  
TASUTA 1-päevane suvekool seksuaaltervisest 
noortele vanuses 13-23 
registreerimine algab kl 11.30 
 

Lisainfo tel 5656 1606, e-post maarja@lightlove.eu 
www.lightlove.eu/ee 
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Vallavanem annab teada… 
See, et koos suvega saabusid päikesepaistelised ja soojad ilmad, teeb meil kõigil meele rõõmsaks ja olemise suviseks 
just seda enam, et koos suvega saabunud jaanipäev oli üle pikkade aastate täiesti ilma vihmata. Jääb üle loota, et niipea 
ilmataadi tujud ei muutuks ja tuleb ilus suvi nii puhkajale kui ka töötegijale, sest mõlemad vajavad seda ju ühtemoodi. 
  Täna tahaks lähemalt kirjutada ühest ammusest lahendamist vajavast probleemist. Nimelt selleks, et Oidrema kandi 
rahvas hommikul linna tööle või kooli saaks, on neil vaja tulla Lõpele, mis jala käimiseks on ilmselgelt liiga pikk maa 
ja sama kordub ka õhtul töölt tulles. Seda probleemi oleme püüdnud ka varem lahendada, kuid tookord jäi asi seisma 
Varbla valla taha ja täiesti objektiivsetel põhjustel, sest Paadremaalt tulevad Lõpel kooliskäivad lapsed olid niigi pea 
kolmveerand tundi enne koolipäeva algust kohal ja veel varasemaks bussi väljumist panna oleks nendele olnud juba 
liiast. Kuna aga olukord on vahepeal muutunud nii koolis käivate laste osas kui ka vedava bussifirma osas, siis vaadates 
üle bussifirma võimalused koos liinide tellijaga, kelleks on Pärnu Maavalitsus, oleme tänaseks päevaks siiski leidnud 
võimaluse olukorra parandamiseks nii, et hommikul ja õhtul pikendatakse liini kuni Panga mäeni, ehk bussipeatuseni 
Oidremaa tee. Ma ei hakkaks täna veel laskuma detaildesse, mis vajavad veel ka täpsustamist, sest tehtud on 
põhimõtteline otsus, et hakkab sõitma ja täpne graafik teatatakse maakonnalehe kaudu ja tegelikkuseks peaks see saama 
juulis. Ka on lahendused hommikul ja õhtul erinevad, kuid oluline on see, et põhimõtteliselt on võimalik hommikul 
linna tööle saada ja õhtul koju, kuid kõige selle juures on ikkagi tähtis ka raha, kuna maakonnasisest bussiliiklust 
korraldatakse riigihankega ja iga kilometer maksab. Selleks oleme koolivaheajaks loobunud reedesest lõunasest Pärnu –
Koonga-P-Jaagupi liinist, mis ei kahjusta oluliselt siinsete sõitjate huve, kuid kompenseerib puuduvad liinikilomeetrid. 
  Veel oli vahepeal väga oluliseks teemaks Tarval dolokivi karjääri avamine või õigemini sealse tee olukord. Kuigi 
kirjapandu ja tegelik elu on natuke lahku läinud, võib sellest ju ka aru saada, sest enne kui pole karjääri avatud, pole ka 
materjali tee remondiks ja olgem ausad, ega keegi seda kuskilt kaugelt ka vedama ei hakka, kuna see tõstaks hinda 
kordades. See, et tee olukord oli hullem kui seda teed haldav firma arvas, tuli ka välja alles siis, kui hakkas suurem vedu 
ja tuli ka vihma, mis muutis tee väikestele autodele pea läbimatuks ja loomulikult ei rahuldanud selline olukord enam 
kedagi. See, et sellised olukorrad enam ei korduks, ma tahakski vallalehe kaudu selgitada, mida on siis selleks ette 
võetud. Tänaseks päevaks on tehtud teele kogu pikkuses tolmutõrje ja lõppjärgus on tee renoveerimisprojekt. Reaalne 
renoveerimistöö tehakse tänavu 15. augustist kuni 1. novembrini, mille käigus korrastatakse teeäärsed kraavid ja 
veetakse peale kogu tee ulatuses täiendav kiht killustikku, millega tagatakse korralik alus teele ja järgmise aasta suvel 
paigaldatakse ka tolmuvaba mustkate, mis peaks siis lõplikult lahendama selle teega seonduvad probleemid. Kuna 
sinnamaani on ikkagi veel terve aasta aega ja juhtuda võib ju kõike, siis sellise hullu olukorra kordumise vältimiseks on 
karjääris ka mees, kes suurema saju korral paneb vedamise seisma ja selle mehe nimi on Aare Mark ja tema 
mobiiltelefon on 50 45 714. Tema poole võib pöörduda kõigis karjääri puudutavates küsimustes kaasaarvatud ka siis, 
kui kellelgi on killustikku endal vaja. 
  See oleks siis lühike ülevaade viimase aja kahest üleskerkinud probleemist, millest üks leiab lahenduse lähiajal ja teine 
aasta pärast ja seepärast tahaksingi soovida Tarva rahvale kannatlikku meelt see aeg üle elada, sest usun, et tulemus on 
seda väärt ja kogu vallarahvale soovin ilusat suve.                                                                                     Andres Hirvela 

Algus “Junnumaa kuukiri”  nr.1/2009 
1931/1932 õppeaasta 
Õppetöö algas neljapäeval, 1. oktoobril 1931. Kool töötab uue 
kinnitud koolivõrgu alusel, mille järele Koonga 6-kl algkooli 
kooliringkonda kuuluvad järgmised külad: Kuhu, Salevere, 
Kiisamaa, Joonuse, Iska, Pikavere, Maikse, Karupa, Jänistre, 
Hirta, Koonga asundus, Võrungi, osa Nedremaast, Kõima 
kooliringkonna V-VI kl, Läänemaalt Veltsa vallast Võitra ja Piisu 
külad. Õpilaste arv on veelgi tõusnud ja on järgmine: 
I+II klass 52 õpilast, III+IV klass 32 õpilast, V+VI klass 22 õpilast, 
kõik kokku 106 õpilast. Arvesse ei ole võetud need 8 õpilast, kes 
mitmesuguste haiguste pärast kodus ja 1 õpilast, keda 
mitmesuguste ulakuste pärast koolist tuli välja heita. 
Mõnusaks vahelduseks õpilastele on olnud sisukad 
õpilasjõulupidud, mis traditsiooniliselt igal esimesel jõulupühal, 
25. detsembril on peetud. Viimased 2 aastat on seda vallamaja 
pidusaalis tehtud. Erilist hoolt ja palju vaeva nendel jõulupidudel 
on alati õpetaja Ann Martson näinud, kelle hooleks pääle muu on 
olnud jõulunäidendid ja ilulugemised neil pidudel. 
Õpetajaskonnas on k.o õppeaastal järgmine muudatus: õpetaja Ed. 
Aavekukk on ametikohustuste täitmisest vabastatud 
edasiõppimise otstarbel 1. jaan. kuni 1. augustini 1932. Selle aja 
jooksul asendab nimetud õpetajat tema abikaasa, kutseline õpetaja 

                                                                                                                
Ida Aavekukk. 
Enne jõulu lagunes koolis laiali läkaköha taud, mille tõttu kool 
suletud oli 11. kuni 17. novembrini. Tegelikkude õppepäevade arv 
aasta jooksul oli 175, õppetöö lõppes 28. mail. 
Kooli kursuse lõpetasid järgmised kuuenda klassi õpilased: 
Ksenia Teder; Linda Koris; Marta Sõrmus. 
Järeleksamitega 20. augustil 1932 lõpetasid veel kooli kursuse 3 
õpilast. Õieti oli nimetud õpilaste lend keskpäraste annetega 
lapsed. Anderikas V klassi õpilane Õilme Martson lõpetas 
eksternina algkooli VI klassi Võlla 6-kl algkooli juures ja astus 
1932.a sügisel Pärnu Linna Tütarlaste Gümnaasiumi.  
Kooliaasta lõpul, 31. juulil 1932.a lahkus ametist kauaaegne 
kutseline õpetaja Ann Martson. Ametist lahkumise põhjuseks oli 
tööpuuduse vastu võitlemise teenistuse vahekorra korraldamise 
seadus, mille põhjal üks abikaasadest pidi teenistusest lahkuma. 
Õpetaja Ann Martson, sündinud 5. juunil 1892.a Koonga vallas. 
Abielus koolijuhataja Jaan Martsoniga 1914. aastast. Õpetaja kutse 
omandanud õpetajate suvekursustel 1920-1921. 1920. aastast 
alates Tammiku 4-klassilise algkooli õpetaja ja selle kooli 
ühinemisel Koonga 6-kl algkooliga, nimetud kooli õpetaja 1. 
augustist 1922 kuni 31. juulini 1932. Ann Martsonis kaotas kool 
väga armastatud ja kohusetruu õpetaja.   (Järgneb…) 
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Vallavalitsus on puhkusel 
29.juuni - 10.august. 
Info telefon 44 73740. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Jumalateenistused Mihkli koguduses 

 
28.06 kell 11.00 Jumalateenistus 
05.07 kell 11.00 Kuldleeripüha jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere palvemajas 
12.07 kell 11.00 Palvus kirikus 
19.07 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere palvemajas 
26.07 kell 11.00 Jumalateenistus 
01.08 kell 19.00 Palvus Pikavere palvemajas 
02.08 kell 11.00 Jumalateenistus Pikavere palvemajas 
 kell 13.00 Palvemaja 179. aastapäeva koosolek   
                                     Pikavere palvemajas 
  
�  564 0300  
�  445 7599 
 

KERSTI TAMSALU ja 
MARTIN KRUUSA  
sündis 29.05.2009 tütar  

ELISE KRUUSA 

RIINA JA AIVAR 
Möödunud aastate ahel 
teile kahele tähtpäeva tõi. 
Teie tööde ja murede vahel 
röömule ruumigi jäi. 

 

Õnnitleme hõbepulmade 
puhul! 

 

Pikavere Küla Selts 
 

Õnnitleme juunikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
JOHANNES PIIRLAID 88 
LILLI KALDVEE  84 
JUTA MAARAND  80 
VILMA LAUR  82 
EINO ARUSALU  81 
HELJU TOHVER  75 
LEONAS SURPLIS  70 
HELJU PÄRNSALU  70 
RITA MÄNNISTE  60 
TIIU LILLEORG  55 
VIRVE VISNU  50 
JANE NAZAROVA  50 
SILVA TAMSALU  50 
 

  
MMIIHHKKLLII  KKIIRRIIKKUU  

KKOONNTTSSEERRTT  
  

17. juulil  – valla bussi graafik 
Kalli 17.45 
Lõpe 17.55 
Oidrema 18.oo 
Tarva  18.1o 
Mihkli 
Irta teerist 18.3o  
Koonga 18.35 
 
Peale kontserti bussiga tagasi 
 

 

MM II HHKK LL II   LL AAAATT    
18. JUULIL –  
valla bussi graafik 
                Laadale   simman 
Irta 8.oo  18.45 
Nedrema 8.o5  18.5o 
Kalli 8.15      19.oo 
Lõpe 8.2o  19.o5 
Oidrema 8.25  19.1o 
Tarva 8.35  19.2o 
Mihkli    
Koonga 8.45  19.4o 
Kõima 8.55  19.45 
Mihkli   
 

Buss tagasi peale laata ja  
simmanit, täpsem info kohapeal 

17. juulil   algusega kell 14.oo 
Tarva koolimajas 

 

MM iihhkkll ii   kkiihheellkkoonnnnaappääeevv  
“Hariduselu Koonga vallas” 

 

17.juulil  algusega kell 19.oo 
 

kirikukontsert Mihkli kirikus 
esineb Estonia poistekoor 

 

Mihkli Kihelkonna Kultuuriselts 

 

Mälestame 
 
LINDA  KAPPAKUT 
 
ja avaldame kaastunnet 
lastele. 
 
Endised kaastöötajad 
Koonga sööklast. 
 

Sind leinama jääb kodumaja, 
igatsema koduõu... 
 

Ants ja sinu pere! 
 

Südamlik kaastunne 
LINDA KAPPAKU 
surma puhul. 
 

Pikavere Küla Selts 
 

Kui keegi teab: 
Esmakordselt filmiti Mihkli 
laata Soontagana kolhoosi 
kaameraga. Kui sul on 
andmeid, kus antud film võib 
asuda, anna teada tel. 58039542 
või   e-post mihklilaat@hot.ee 

 
 

MÄRT RUUKEL   
17.07.1943-25.05.2009 
 

LINDA KAPPAK  
30.07.1927-28.05.2009 
 

MIHKEL VÄLJAMÄE 
22.11.1915-15.06.2009 
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17. juuni hommikul võttis buss huvilised peale ja algas sõit Tallinna 
poole, kus toimus ekskursioon Riigikokku, inimesi oli Oidremalt, 
Koongast, Lõpelt ja  Lihulast. Kõigepealt tutvustati meile Riigikogu 
hoonet, saime jälgida infotundi ja  näha tuntud poliitikuid. 
Keskfraktsiooni sekretariaadijuhataja ja nõunik, Mikk Pikkmets tuli 
meile infotundi vastu ja näitas  keskfraktsiooni tööruume. Riigikogu 
liikmete ja fraktsiooni tööst rääkis Pärnumaalt valitud Eesti 
Keskerakonna fraktsiooni esimees Kadri Simson. Mikk rääkis,  kuidas 
ta sattus 3,5 aastat tagasi Riigikokku tööle ja tutvustas oma 
tööülesandeid. Pärast  jutuajamisi käisime Pika Hermanni tornis, kuhu 
jõudmiseks oli vaja läbida 215 astet. See oli päris hea katsumus nii 
vanematele kui ka noorematele. Tore oli kuulata vanemate kaaslaste 
meenutusi, kes olid käinud 70 aastat tagasi samas tornis. Tallinna linn 

pilvepiirilt üle vaadatud, ootas meid maitsev söök Riigikogu sööklas. Pärast kehakinnitust asusime kodu poole teele. 
Täname Mikk Pikkmetsa  toreda päeva eest oma koduvalla inimestele! 

Ekskursioonil olijad 
 

Oidremaa Naisseltsi väljasõit Torisse 
 
Oidremaa Naisselts käib koos üks kord kuus ja seda juba varsti 10 aastat. 
Novembris ongi meie seltsi kümnes aatapäev. Selle pika ajaga on meil välja 
kujunenud traditsioonid. Igal kevadel mais või juunis korraldame pikniku ja 
üks kord aastas käime kusagil kaugemal ekskursioonil, mõnikord ka teatris. 
Sel aastal otsustasime sõita Torisse sealset käsitöökoda vaatama. Kuna Toris 
asub ka hobusekasvandus ja seal pakutakse teenust kahehobuserakendi ja 
sõiduvaguniga lõbusõitu teha, siis tellisime ette 12. juuniks ka hobustega 
sõidu. 
Torisse jõudes läksimegi kohe hobusekasvandusse, kus meie jaoks juba 

hobuseid vaguni ette rakendati. Ilm oli väga ilus, justnagu loodud väljas värskes õhus viibimiseks. See tund Tori 
alevikku pidi sõites kadus kui linnutiivul. Imetlesime, kui korras 
ja puhas oli Tori. Sõitsime mööda rahvamajast, lasteaiast, 
koolist, vanast trahterist, kirikust, ratsahobuse seljas istuvast 
Püha Jüri ausambast, ümber Tori kalmistu, mööda Pärnu jõe 
kallast, üle Tori põrgu, üle silla, kuni pöörasime Tori vallamaja 
eest vasakule ja olimegi käsitöökoja ees.  
Käsitöökojas oli kohalike nobenäppude toodangu müük. Seal oli 
palju väga ilusaid, suuri fotosid seinale paigutamiseks, tikandite 
ja pitsidega voodipesu, käterätte, padjapüüre, kaltsuvaipu, 
käekotte, patju, tekke, klaasehteid, kanne, küünlajalgu... jne. 
Käsitöökoja perenaine, kes oli ühtlasi ka koristajaks ja kütjaks, 
ütles, et kodukandis valmistatud käsitööd lähevad väga hästi 
kaubaks. Eriti just norrakatele ja rootslastele. Ka eesti inimesed 
ostvat sealt asju kingituseks, sest välismaine kila – kola hakkab 
juba ära tüütama. Ehe eestimaine on juba tuntud kvaliteediga. 
Käsitööd vaadatud – ostetud, juhatas perenaine meid teise ruumi, 
kus olid lauad ja toolid. Seal kinnitasime keha puuviljade ja 
Maimu küpsetatud pitsaga. Käsitöökoja perenaine keetis meile 
kohvi. See kuulub ka meie traditsioonide hulka, et 
sünnipäevalapsed toovad koogi või midagi muud söödavat, 
teised laulavad neile ja kingivad lilli. 
Veel oli tore see, et Tori lähedal, Seljal asub piimaühistu pood, 
kus müügil odav juust, lahtine või ja kohupiim. Kasutasime 
juhust ja käisime ka seal ära. Küll selle võiga tehtud võileib 
maitses koju jõudes hästi. Igati tore ja kasulik päev oli. Mulle 
meeldis. 

  Moonika Kangur, Oidremaa Naisselts. 
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